
USNESENÍ ze 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 10. 2007

UR/70/1/2007 Program 70. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
4. 10. 2007

UR/70/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění 4. 10. 2007 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/57/37/2007, bod 2, ze dne
15. 3. 2007, dle části A) důvodové zprávy

UR/70/3/2007 Smlouvy o právu provést stavbu "Loučany, Náměšť na Hané –
rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  „Loučany,  Náměšť  na
Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým
krajem, pí Bohdanou Jadrníčkovou, bydlištěm Náměšť na Hané a panem Lubomírem
Jadrníčkem, bydlištěm Náměšť na Hané dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  „Loučany,  Náměšť  na
Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým
krajem a Zemědělskou vodohospodářskou správou, se sídlem Hlinky 60, 603 00 Brno,
IČ: 000 20 451, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  „Loučany,  Náměšť  na
Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým
krajem a panem Miloslavem Havelkou,  bydlištěm Náměšť na Hané dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/70/4/2007 Dodatky  Smluv  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  linkové
dopravě 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/66/6/2007 ze dne 19. 7. 2007

3. s c h v a l u j e   dodatky Smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky  Smluv  o  závazku  veřejné  služby ve  veřejné
linkové dopravě dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/70/5/2007 Smlouva o poskytnutí příspěvku obci Rokytnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  obci  Rokytnice,  
IČ: 00301914 ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/70/6/2007 Dodatky ke smlouvám o nájmu nemovitostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova 1211/40B,  PSČ 77200,  IČ:  27797660  ke
smlouvě  o  nájmu  nemovitostí  uzavřené  s  Nemocnicí  Prostějov,  příspěvkovou
organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 79604, IČ: 00380644 ze dne
25. 6. 2007  ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova 1211/40B,  PSČ 77200,  IČ:  27797660  ke
smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací,
se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 75152, IČ: 44888830 ze dne 25. 6. 2007 ve
znění dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova 1211/40B,  PSČ 77200,  IČ:  27797660  ke
smlouvě  o  nájmu  nemovitostí  uzavřené  s  Nemocnicí  Šternberk,  příspěvkovou
organizací,  se  sídlem Šternberk,  Jívavská  20,  PSČ 78516,  IČ:  00849146  ze dne  
25. 6. 2007 ve znění dle upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

2



UR/70/7/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/70/8/2007 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Společnosti přátel
Poodří

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým  krajem  a  Společností  přátel  Poodří,  Výškovická  102/2549,  700  30
Ostrava – Zábřeh, IČ: 64627870 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu  
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/70/9/2007 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace obci Loučany na
realizaci akce "Kanalizace a ČOV Loučany"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2005/0430/OŽPZ ze dne  
3.  8.  2005   o  poskytnutí  dotace  z   Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Kanalizace a ČOV Loučany“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Loučany,
783 44 Náměšť na Hané, IĆ: 00635651, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/70/10/2007 Partnerství pro rozvoj kraje - Dodatek ke smlouvě o partnerství a
spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství  a spolupráci  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  ke  Smlouvám  o  partnerství  a  spolupráci  dle
důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

3



UR/70/11/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní náměstí 38,
772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve výši 200 000,- Kč

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 200 000,- Kč mezi
Olomouckým  krajem  a  KČT  -  oblast  Olomoucký  kraj,  Dolní  náměstí  38,  772  00
Olomouc, IČ: 71193103, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/70/12/2007 Slavnostní  otevření  Českého  domu  -  dohoda  o  finančním
příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  na  slavnostní  otevření  Českého  domu
Ministerstvu České republiky - Stálému zastoupení České republiky při Evropské unii
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  vedení  svěřených  prostředků  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o vedení svěřených prostředků dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/70/13/2007 Dodatek  č.  1  ke  Komisionářské  smlouvě  na  zajištění  prodeje
reklamy a propagace a zajištění sponzoringu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Komisionářské  smlouvě  na  zajištění
prodeje  reklamy a  propagace a  sponzoringu  mezi  Olomouckým krajem a  Strategic
Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10 - Vinohrady, IČ:  25792920 dle Přílohy
č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/70/14/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Obchodní
akademie, Olomouc – přístavba sociálního zařízení "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne 8.  6.  2007  na
realizaci  akce „Obchodní  akademie,  Olomouc – přístavba sociálního zařízení“  mezi

4



Olomouckým krajem a  společností  TS a  B,  stavební  firma,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Bystrovany, Pavelkova 222/2, PSČ 772 00, IČ: 410 33 639, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/70/15/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/70/16/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/70/17/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 8. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  31.  8.  2007  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 14. 12. 2007

5



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2007

UR/70/18/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  změna  v  projektu
"Modernizace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v projektu „Modernizace silniční sítě v majetku
Olomouckého kraje a způsob jejího financování v období 2006 – 2008“ dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  Správě silnic Olomouckého kraje v roce 2008 odvod ve výši 25 mil. Kč,
jako vrácení prostředků poskytnutých Olomouckým krajem v roce 2007 na investiční
akce „Rekonstrukce mostu v Moravské Huzové“ a „Rekonstrukce mostu ev. č. 446-020
Libina“

O: vedoucí odboru ekonomického
T: I. pololetí 2008

UR/70/19/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Archeologické  centrum  v  Olomouci  –  rekonstrukce  objektu  U  Hradiska  7/4  v
Olomouci

b) Silnice II/434 Bedihošť-Troubky,stavební úpravy - dodatečné stavební práce

c) III/04720 Přerov – most u elektrárny, ev. č. 04720-1 - dodatečné stavební práce

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikací, hodnotících komisí a osob pro jednání se zájemci

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 10. 2007

UR/70/20/2007 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele na realizaci veřejné zakázky: „III/03551 Olomouc –
most u plynárny ev.č. 03551-2“ - dodatečné stavební práce

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 750501103715614 ze
dne 21. 12. 2005  na realizaci akce „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev.č. 03551-
2“  -  dodatečné  stavební  práce  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavatelem  sdružení
„MORAVA-OLOMOUC“ – firmy: TCHAS, spol.s r.o., Francouzská 6167/5, Ostrava –
Poruba, PSČ – 708 00 a SKANSKA DS a.s., Bohunická 133/50, PSČ – 619 00 Brno

6



4. r o z h o d l a  o  zrušení  soutěže  na  veřejnou  zakázku:  „Základní  škola,  Dětský
domov a Školní jídelna, Litovel - rekonstrukce Dětského domova“

5. r o z h o d l a  o vypsání nové soutěže na veřejnou zakázku „Základní škola, Dětský
domov a  Školní  jídelna,  Litovel  -  rekonstrukce  Dětského  domova“,  dle  upravených
podmínek  schválených  Radou  Olomouckého  kraje  dne  16.  8.  2007,  usnesením  č.
UR/67/25/2007

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/70/21/2007 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2007 -
žádost města Litovel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy  a  s  návrhem
finanční  podpory z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 pro město Litovel  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 14. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy  ve  městě  Litovel  včetně  výše
finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007

UR/70/22/2007 Provozní  budova  v areálu Správy silnic Olomouckého kraje –
Litovli - snížení energetické náročnosti objektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s podáním žádosti Správy silnic Olomouckého kraje – Cestmistrovství
Litovel do Operačního programu životního prostředí, oblast podpory 3. 2.  

UR/70/23/2007 Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro
zimní období 2007 - 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní
období 2007-2008

7



UR/70/24/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část  
pozemku parc.  č.  150/6  ost.  pl.  v  k.ú.  Chválkovice,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví  
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Domova  důchodců  a  penzionu  Chválkovice,
příspěvková  organizace,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  stavby
prodloužení  vodovodního řadu na (v)  předmětném pozemku a v  právu vstupovat  a
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou,
změnami nebo odstraňováním této stavby mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným z věcného břemene a panem Jiřím Navarou jako budoucím oprávněným z
věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 
9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu prodloužení vodovodního řadu.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 1995 ost. pl. a parc. č. 2005/1 ost. pl., oba v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec Zábřeh ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední školy sociální péče a
služeb,  Zábřeh,  nám.  8.  května  2,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
venkovního kabelového vedení veřejného osvětlení a sloupu veřejného osvětlení, na
(v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti
s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem
Zábřeh jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve
výši 500,- Kč + 30,- Kč/bm + 19% DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Veřejné
osvětlení Bezručovy ulice v Zábřehu“. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemků parc.  č.  527/3  ost.  pl.  a  parc.  č.  343/1  ost.  pl.,  oba v  k.ú.  Hejčín,  obec
Olomouc,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  kanalizace  na  (v)  částech
předmětných  pozemků,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na
předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním kanalizace  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím oprávněným z
věcného břemene a Univerzitou  Palackého v Olomouci  jako budoucím povinným z
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude
stavba „Speciální školy a školské zařízení pro zrakově postižené – Litovel – výstavba
Olomouc  –  Hejčín“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemků parc.  č.  527/3  ost.  pl.  a  parc.  č.  343/1  ost.  pl.,  oba v  k.ú.  Hejčín,  obec
Olomouc, nyní ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  kanalizace  na  (v)  částech  předmětných  pozemků,  v  právu

8



vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kanalizace  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a statutárním
městem Olomouc jako budoucím povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno bezúplatně. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
9  měsíců  po  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Speciální  školy  a
školské  zařízení  pro  zrakově  postižené  –  Litovel  –  výstavba  Olomouc  –  Hejčín“
kolaudována  a  za  podmínky,  že  statutární  město  Olomouc  bude  vlastníkem
předmětných  pozemků.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

UR/70/25/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 802 m2, dle
geometrického plánu č. 60 – 231/2005 ze dne 15. 12. 2005 pozemky parc. č. 627/1 ost.
pl. o výměře 4799 m2 a parc. č. 479/3 ost. pl. o výměře 3 m2, oba v k.ú. Raškov Dvůr,
obec Bohdíkov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR -Povodí  Moravy,  s.p.  Současně  s
darovací smlouvou bude uzavřena smlouva o bezúplatném zřízení věcného břemene
umístění a provozování pozemní komunikace - silnice na protipovodňové hrázi, která
byla vybudována mimo jiné na pozemku parc. č. 479 ost. pl. v k.ú. Raškov Dvůr, obec
Bohdíkov, ve prospěch Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  se zřízením věcného  břemene včetně správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemky parc. č. 808/4 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc.
č.  808/5 ostatní plocha o výměře 103 m2, parc. č.  808/6 ostatní plocha o výměře  
349 m2, parc. č. 808/8 ostatní plocha o výměře 200 m2, parc. č. 808/9 ostatní plocha o
výměře 23 m2, parc. č. 808/11 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 808/15 ostatní
plocha o výměře 6 m2 a parc. č. 872/9 ostatní plocha o výměře 482 m2, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, včetně stavebních objektů SO 103 Chodníky, SO 201 Opěrné zdi, SO 301
Dešťová kanalizace,  SO 101 Ochranný ostrůvek pro přechod u hřbitova a SO 102
Okružní křižovatka (3x ochranný ostrůvek pro přechod + středový ostrůvek okružní),
vše v k.ú.  a obci  Konice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  vše do vlastnictví  města
Konice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č.  808/7 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č.  808/19 ostatní plocha o výměře  
299 m2, parc. č. 822/1 ostatní plocha o výměře 669 m2 a parc. č. 872/1 ostatní plocha
o výměře 319 m2, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví města Konice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 11. 2007

9



4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 11. 2007

UR/70/26/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej pozemku parc. č. 2602/4 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova
za  kupní  cenu  ve  výši  2  130,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického
práva Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.  Podmínkou  odnětí  nemovitého
majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/70/27/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 766/1 o výměře 460 m2 v k.ú. a obci Kokory,  dle
geometrického plánu č. 435 - 23/2007 ze dne 31. 5. 2007 pozemek parc. č. 987/3 ost.
pl. o výměře 460 m2 v k.ú. a obci Kokory ze společného jmění manželů Boženy a
Miroslava  Chalupových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  38  900,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 usnesení,  a to ke dni nabytí  vlastnického
práva Olomouckého kraje k ideální jedné čtvrtině předmětného pozemku. Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

10



UR/70/28/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemků parc. č. 2055/37 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 2055/43
ost. pl. o výměře 2842 m2, částí pozemků parc. č. 2068/35 ost. pl. o výměře 252 m2,
parc. č. 2068/22 ost. pl. o výměře 506 m2, parc. č. 2055/2 ost. pl. o výměře 3 377 m2 a
parc. č. 2055/30 ost. pl. o výměře 5434 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, které jsou dle
geometrického plánu č. 5776 – 9/2007 ze dne 24. 9. 2007 sloučeny do pozemku parc.
č.  2055/30 ost.  pl.  o  celkové výměře 9  569 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Jeseník,  vše z
vlastnictví společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČ: 45193070, se sídlem Ostrava – Vítkovice,
Ruská 2887/101, PSČ 70602, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši
3 976 640,- Kč a za podmínky, že před uzavřením předmětné kupní smlouvy budou
zrušena zástavní práva k předmětným pozemkům. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/70/29/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod pozemní  komunikace – nyní  silnice  III/04717,  vyřazené  ze
silniční sítě, na pozemku parc. č. 5784/6 ost. pl. o výměře 4069 m2 v k.ú. a obci Kojetín
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  do  vlastnictví  města  Kojetína.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  stavebního  objektu  kanalizace  –  SO  302  Přeložka  a
prodloužení  kanalizace,  vybudovaného  v  rámci  stavby  „II/434  Bedihošť  –Troubky,
stavební úpravy“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hrubčice.

3.3. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě  
č.  OMP/BD/131/2005/DM  ze  dne  9.  8.  2005  na  budoucí  bezúplatný  převod
vodovodního řadu, veřejného osvětlení, komunikace vozidlové a komunikace pěší na
pozemcích v  k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím
dárcem a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným, jehož obsahem
bude  prodloužení  lhůty  pro  uzavření  řádné  darovací  smlouvy  nejpozději  do  
31. 12. 2010. 

11



4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy  Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického
práva Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.  Podmínkou  odnětí  nemovitého
majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/70/30/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 644/5 ostatní plocha o výměře 127 m2,
parc. č. 644/6 ostatní plocha o výměře 222 m2, oba v k.ú. Čunín, obec Konice, parc. 
č. 629/19 ostatní plocha o výměře 80 m2, parc. č. 629/22 ostatní plocha o výměře  
353 m2, parc. č. 629/27 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 629/28 ostatní plocha
o výměře 28 m2, parc. č. 629/33 ostatní plocha o výměře 1.004 m2, parc. č. 629/36
ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 629/40 ostatní plocha o výměře 236 m2, parc.
č. 629/41 ostatní plocha o výměře 1.980 m2, parc. č. 629/58 ostatní plocha o výměře
276 m2,  parc.  č.  629/59 ostatní  plocha  o výměře 410 m2,  parc.  č.  629/64 ostatní
plocha o výměře 194 m2, parc. č. 629/67 ostatní plocha o výměře 493 m2, vše v k.ú.
Nová  Dědina  u  Konice,  obec  Konice  z  vlastnictví  města  Konice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3  usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/70/31/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře cca 250 m2, parc. č. 2254/1 ost. pl. o
výměře cca 345 m2 a parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. a obci
Uničov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Uničov  jako
budoucím obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí
darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 439 ost. pl. o

12



výměře cca 15 m2, parc. č. 2244/4 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc. č. 2251/16 ost.
pl. o výměře cca 430 m2, parc. č. 2244/12 ost. pl. o výměře cca 25 m2, parc. č. 2259
ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 2316/4 ost. pl. o výměře cca 185 m2, vše v k.ú. a
obci Uničov mezi městem Uničov jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  od
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní
křižovatka“.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 112/2 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. a obci
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy, Základní školy a
Mateřské  školy  Prostějov,  Komenského  10,  do  vlastnictví  města  Prostějova  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 102/2
ost.  pl.  o  výměře 67 m2 v k.ú.  a obci  Prostějov  z  vlastnictví  města  Prostějova do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Střední  školy,  Základní  školy  a Mateřské
školy  Prostějov,  Komenského  10.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2971/1 ost. pl. o výměře 12 m2 a části
pozemku parc.  č.  2973 ost.  pl.  o  výměře 1 m2,  dle geometrického plánu č.  1730-
104/2006 ze dne 9. 6. 2006 část pozemku parc. č. 2971/1 díl „c“ o výměře 12 m2 a
část pozemku parc. č. 2973 díl „d“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  2971/5 ost.  pl.  o výměře 13 m2,  vše v k.ú.  a obci  Mohelnice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, a pozemků parc. č. 929/1 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2553/2 ost. pl. o
výměře 147 m2,  oba v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  vše  do  vlastnictví  města
Mohelnice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků
parc. č. 2471/7 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. č. 2956/7 ost. pl. o výměře 580 m2,
parc. č. 2956/8 ost. pl. o výměře 2 043 m2, parc. č. 2956/9 ost. pl. o výměře 337 m2,
parc. č. 2956/10 ost. pl. o výměře 397 m2, parc. č. 2958/24 ost. pl o výměře 16 m2,
parc. č. 2958/25 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 2969/2 ost. pl. o výměře 170 m2,
parc. č. 2977/4 ost. pl. o výměře 1 474 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, pozemků parc.
č.  969 ost.  pl.  o výměře 64 m2, parc.  č.  970 ost.  pl.  o výměře 31 m2, oba v k.ú.
Studená Loučka, obec Mohelnice, pozemků parc. č. 896/9 ost. pl. o výměře 19 m2,
parc. č. 961/1 ost. pl. o výměře 7125 m2, parc. č. 966/1 ost. pl. o výměře 18 780 m2,
parc. č. 969/2 ost. pl. o výměře 111 m2, parc. č. 1000 ost. pl. o výměře 7 852 m2, vše v
k.ú.  Řepová,  obec  Mohelnice,  vše  z  vlastnictví  města  Mohelnice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy: 

4.1. Střední školy,  Základní  školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10 dle
bodu 3. 2. návrhu na usnesení,

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 3. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Střední školy,  Základní  školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10 dle
bodu 3. 2. návrhu na usnesení,

13



5.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 3. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/70/32/2007 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  bezúplatném  užívání
nemovitostí č. 47/1/2003 – 8129, uzavřené mezi ČR  - Ministerstvem obrany a Základní
školou a Mateřskou školou Město Libavá,  okres Olomouc,  příspěvková organizace,
jehož obsahem bude prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2012

UR/70/33/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí budovy č. p. 5, Svatý Kopeček, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 252
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. 253 zast. pl., budovy bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. 255 zast. pl., pozemků parc. č. 252 zast. pl. o
výměře 1 201 m2, parc. č. 253 zast. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 254/2 zast. pl. o
výměře 139 m2, parc. č. 255 zast. p. o výměře 299 m2, parc. č. 256/1 ost. pl. o výměře
11 409 m2 a parc. č. 256/2 ost. pl. o výměře 5 002 m2, vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec
Olomouc, vše ze správy Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc, a to s
účinností od 14. 10. 2007 

2.2. svěření budovy č. p. 5, Svatý Kopeček, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 252
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. 253 zast. pl., budovy bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. 255 zast. pl., pozemků parc. č. 252 zast. pl. o
výměře 1201 m2, parc. č.  253 zast.  pl.  o výměře 48 m2, parc. č. 254/2 zast.  pl.  o
výměře 139 m2, parc. č. 255 zast. p. o výměře 299 m2, parc. č. 256/1 ost. pl. o výměře
11 409 m2 a parc. č. 256/2 ost. pl. o výměře 5 002 m2, vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec
Olomouc, vše do správy Střední školy, Olomouc – Svatý Kopeček, B. Dvorského 17, 
a to s účinností od 15. 10. 2007 

UR/70/34/2007 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  limitu  mzdových  prostředků  u  Vlastivědného
muzea v Olomouci a u Lidové hvězdárny v Prostějově dle důvodové zprávy účelově
pouze pro rok 2007

3. s c h v a l u j e  použití  prostředků  investičního  fondu  Vlastivědného  muzea  v
Šumperku k dofinancování investice dle důvodové zprávy 

14



4. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o  přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 25. 10. 2007

UR/70/35/2007 Archeologické  centrum  Olomouc,  příspěvková  organizace  -
povolení archeologického výzkumu mimo území Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Archeologickému  centru  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,
provedení  archeologického  výzkumu  mimo  území  Olomouckého  kraje  v  rozsahu
vymezeném důvodovou zprávou

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 25. 10. 2007

UR/70/36/2007 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a)   Střední škola, Olomouc-Svatý Kopeček, Křičkova 4

b)   Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10

c)   Střední škola zemědělská, Olomouc, U Hradiska 4

d)   Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 

e)   Střední odborné učiliště stavební, Přerov, Bří Hovůrkových 17

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených  v
důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 10. 2007

UR/70/37/2007 Konference pro rozvoj Olomouckého kraje - 22. října 2007 (RCO)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  termín  konání  a  program  Konference  pro  rozvoj
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č.1 

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí podílu Olomouckého kraje na organizaci
a zajištění konference

O:  vedoucí  odboru  ekonomického,  vedoucí  odboru  strategického  rozvoje  kraje,  vedoucí
kanceláře hejtmana
T: ihned

15



UR/70/38/2007 Návrh  úpravy  Pravidel  pro  poskytování  dotací  z  Fondu  na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrhovanými úpravami Pravidel pro poskytování dotací z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 14. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navrhované  úpravy  Pravidel  pro  poskytování  dotací  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

UR/70/39/2007 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odměnu ředitelce příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/70/40/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Domovu  důchodců  Náměšť  na  Hané,  příspěvkové  organizaci,
stavební  investiční  činnost  a  současně  užití  disponibilních  finančních  prostředků
investičního fondu organizace dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e  do  poradního  orgánu  v  zadávacím  řízení  pro  Centrum  sociálních
služeb Prostějov, příspěvkovou organizaci, se sídlem Prostějov, Lidická 86, zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 10. 2007

5. u k l á d á   sdělit řediteli Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace,
že  Rada  Olomouckého  kraje  navrhla  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradního
orgánu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 10. 2007

16



UR/70/41/2007 Petice  k  prošetření  poskytování  zdravotní  péče  a  postupu
krajského úřadu II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh odpovědi na petici dle Přílohy  č.1

3. u k l á d á   zaslat odpověď dle Přílohy č. 1 zástupci členů petičního výboru 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 25. 10. 2007

UR/70/42/2007 Úprava závazného ukazatele – limit  mzdových prostředků pro
zdravotnická zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků,  pro
příspěvkové organizace:

a) Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, U Dětského domova 269, 779 00
Olomouc,

b) Dětské centrum Pavučinka, Šumperk, Dr. E. Beneše 13, 787 01 Šumperk,

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 25. 10. 2007

UR/70/43/2007 Zvýšení  příspěvku  na  provoz  pro  Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení příspěvku na provoz od zřizovatele pro Odborný léčebný
ústav  neurologicko  –  geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvkovou  organizaci,  dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  navýšení  příspěvku  na  provoz  od
zřizovatele pro Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun,
příspěvkovou organizaci

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 25. 10. 2007

17



UR/70/44/2007 Projekty  předkládané  do  1.  výzvy  Regionálního  operačního
programu – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  projektů  pro  podání  do  1.  výzvy  Regionálního  operačního
programu regionu  soudržnosti  Střední  Morava  uvedených  v  Příloze  č.  1  důvodové
zprávy

3. p o v ě ř u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  projektových
žádostí  u  projektů  předkládaných  Olomouckým  krajem  do  1.  výzvy  Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení 

4. s o u h l a s í   s podáním projektů č. 14 – 22 Správy silnic Olomouckého kraje do
1. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/70/45/2007 Příprava projektů v roce 2008 spolufinancovaných z evropských
fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu  projektů  uvedených  v upravené  Příloze  č.  1  důvodové
zprávy

UR/70/46/2007 Poskytování  energetických  služeb  se  zaručeným  výsledkem,
výběr uchazeče a návrh smlouvy o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na základě průzkumů trhu a doporučení hodnotitelských komisí výběr
zpracovatele  -  společnost  Siemens,  s.r.o.,  divize  Building  technologies  -  PFC,
Evropská  33a,  160  00  Praha  6,  IČ:  0026857  -  na  realizaci  zakázek  Poskytování
energetických služeb se zaručeným výsledkem pro objekty Základní školy a dětského
domova Zábřeh, SOŠ Olomouc a ÚSP Nové Zámky

3. s c h v a l u j e   uzavření Smluv o poskytování energetických služeb včetně dodávky
souboru  opatření  a  stavebních  prací  k  realizaci  energetických  úspor  v  objektech
Základní školy a dětského domova Zábřeh, SOŠ Olomouc a ÚSP Nové Zámky mezi
Olomouckým krajem a společností Siemens, s.r.o., divize Building Technologies PFC,
Evropská 33a, 160 00 Praha 6, IČ: 0026857 dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvy  o  poskytování  energetických  služeb  včetně
dodávky  souboru  opatření  a  stavebních  prací  k  realizaci  energetických  úspor  v
objektech Základní  školy  a dětského domova Zábřeh,  SOŠ Olomouc a ÚSP Nové
Zámky dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

18



UR/70/47/2007 Projekt  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření"  na
budovách v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektu  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření"  dle
důvodové zprávy

UR/70/48/2007 Integrované centrum tísňového volání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený  harmonogram  přípravných  prací  projektu  "Integrované
centrum tísňového volání" dle upravené důvodové zprávy

UR/70/49/2007 Vyhodnocení  profilu  návštěvníků  Olomouckého  kraje  –  zimní
sezóna 2006 – 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/70/50/2007 Analýza projektu Olomouc region Card - návrh digitalizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   harmonogram přípravy  a  realizace  projektu  Digitalizace  Olomouc
region Card dle důvodové zprávy

UR/70/51/2007 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  na  veletrzích  a  výstavách  uvedených
v upravené důvodové zprávě a upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  zahrnout  finanční  náklady  dle  upravené  důvodové  zprávy  do  rozpočtu
odboru kanceláře hejtmana, § 2143 (vnitřní obchod, služby a cestovní ruch) na rok
2008

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. u k l á d á   vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II.
pololetí 2008

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: pololetně

19



UR/70/52/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku obci Bouzov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uložením odvodu obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719, ve
výši  2  000  000,00  Kč  spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 646 000,00 Kč, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s prominutím odvodu Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719, ve
výši  2  000  000,-  Kč  spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 646 000,- Kč 

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 14. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719 odvod peněžních prostředků ve výši 
2 000 000,- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje činí 646 000,- Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 2 000 000,- Kč a úlevu z povinnosti
zaplatit  penále,  které  ke  dni  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  činí  
646 000,- Kč

UR/70/53/2007 Aktivity Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu v období od
června do srpna 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 06/2007 dle
důvodové zprávy

UR/70/54/2007 Personální záležitosti Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  Mgr. Tomáše Raka z funkce člena Komise pro rozvoj cestovního ruchu
Rady Olomouckého kraje ke dni 4. 10. 2007

3. j m e n u j e  RNDr.  Jana  Holpucha,  Ph.D.  členem  Komise  pro  rozvoj  cestovního
ruchu Rady Olomouckého kraje s účinností od 5. 10. 2007

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  Komise  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Rady
Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 25. 10. 2007

20



UR/70/55/2007 Personální  záležitosti  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zánik  funkce  člena  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových  závislostí  Rady  Olomouckého  kraje  u  pana  Václava  Kamaráda  ke  dni  
17. 2. 2007

3. j m e n u j e  PhDr. Jarmilu Fritscherovou členem Komise pro prevenci kriminality a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 4. 10. 2007

4. u k l á d á  vyhotovit  novému  členu  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových
závislostí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 25. 10. 2007

UR/70/56/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 16. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
22. 5. 2007

b) Zápis z 13. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 18. 6. 2007

c) Zápis z 16. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 14. 8. 2007

d) Zápis ze 17. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 6. 9. 2007

UR/70/57/2007 Financování integrovaného záchranného systému 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Zdravotnickou  záchrannou  službu  Olomouckého  kraje  na  nákup  sanitního  vozu  v
systému rendez-vous ve výši 1.800.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyčlení  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
organizační a technické zajištění cvičení "Kosíř 2007" ve výši 265.000 Kč dle důvodové
zprávy

21



UR/70/58/2007 Zajištění realizace Integrovaných plánů rozvoje území v oblasti
cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  sdružení Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu a Střední Morava -
Sdružení  cestovního  ruchu  jako  předkladatele  a  koordinátory  Integrovaných  plánů
rozvoje území oblasti podpory 3.1 Integrovaný rozvoj cestovního ruchu Regionálního
operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava

3. s c h v a l u j e  vytvoření  Řídícího  výboru  Integrovaných  plánů  rozvoje  území  a
navržené zástupce dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se  záměrem  financování  projektů  zájmových  sdružení  právnických
osob Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu a Střední Morava – Sdružení cestovního
ruchu ze zdrojů Olomouckého kraje a ze zdrojů obou sdružení

UR/70/59/2007 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Litovel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  9.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 9. výjezdní jednání členů rady

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, tajemník hejtmana
T: ihned

V Olomouci dne 4. 10. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

22


	1. schvaluje upravený program 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 10. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/57/37/2007, bod 2, ze dne 15. 3. 2007, dle části A) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem, pí Bohdanou Jadrníčkovou, bydlištěm Náměšť na Hané a panem Lubomírem Jadrníčkem, bydlištěm Náměšť na Hané dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem a Zemědělskou vodohospodářskou správou, se sídlem Hlinky 60, 603 00 Brno, IČ: 000 20 451, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem a panem Miloslavem Havelkou, bydlištěm Náměšť na Hané dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/66/6/2007 ze dne 19. 7. 2007
	3. schvaluje dodatky Smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky Smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku obci Rokytnice, IČ: 00301914 ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 79604, IČ: 00380644 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 75152, IČ: 44888830 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření dodatku č. 1 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40B, PSČ 77200, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 78516, IČ: 00849146 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Společností přátel Poodří, Výškovická 102/2549, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ: 64627870 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2005/0430/OŽPZ ze dne 3. 8. 2005 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Kanalizace a ČOV Loučany“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Loučany, 783 44 Náměšť na Hané, IĆ: 00635651, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke Smlouvám o partnerství a spolupráci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve výši 200 000,- Kč
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 200 000,- Kč mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku na slavnostní otevření Českého domu Ministerstvu České republiky - Stálému zastoupení České republiky při Evropské unii dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dohody o vedení svěřených prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dohodu o vedení svěřených prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Komisionářské smlouvě na zajištění prodeje reklamy a propagace a sponzoringu mezi Olomouckým krajem a Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10 - Vinohrady, IČ: 25792920 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 6. 2007 na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc – přístavba sociálního zařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností TS a B, stavební firma, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Bystrovany, Pavelkova 222/2, PSČ 772 00, IČ: 410 33 639, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v projektu „Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje a způsob jejího financování v období 2006 – 2008“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá Správě silnic Olomouckého kraje v roce 2008 odvod ve výši 25 mil. Kč, jako vrácení prostředků poskytnutých Olomouckým krajem v roce 2007 na investiční akce „Rekonstrukce mostu v Moravské Huzové“ a „Rekonstrukce mostu ev. č. 446-020 Libina“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikací, hodnotících komisí a osob pro jednání se zájemci
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele na realizaci veřejné zakázky: „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev.č. 03551-2“ - dodatečné stavební práce
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 750501103715614 ze dne 21. 12. 2005 na realizaci akce „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev.č. 03551-2“ - dodatečné stavební práce mezi Olomouckým krajem a dodavatelem sdružení „MORAVA-OLOMOUC“ – firmy: TCHAS, spol.s r.o., Francouzská 6167/5, Ostrava – Poruba, PSČ – 708 00 a SKANSKA DS a.s., Bohunická 133/50, PSČ – 619 00 Brno
	4. rozhodla o zrušení soutěže na veřejnou zakázku: „Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna, Litovel - rekonstrukce Dětského domova“
	5. rozhodla o vypsání nové soutěže na veřejnou zakázku „Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna, Litovel - rekonstrukce Dětského domova“, dle upravených podmínek schválených Radou Olomouckého kraje dne 16. 8. 2007, usnesením č. UR/67/25/2007
	6. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy a s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 pro město Litovel dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Litovel včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním žádosti Správy silnic Olomouckého kraje – Cestmistrovství Litovel do Operačního programu životního prostředí, oblast podpory 3. 2.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2007-2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 150/6 ost. pl. v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců a penzionu Chválkovice, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby prodloužení vodovodního řadu na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a panem Jiřím Navarou jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu prodloužení vodovodního řadu. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemku parc. č. 2602/4 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za kupní cenu ve výši 2 130,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 766/1 o výměře 460 m2 v k.ú. a obci Kokory, dle geometrického plánu č. 435 - 23/2007 ze dne 31. 5. 2007 pozemek parc. č. 987/3 ost. pl. o výměře 460 m2 v k.ú. a obci Kokory ze společného jmění manželů Boženy a Miroslava Chalupových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 38 900,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k ideální jedné čtvrtině předmětného pozemku. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemků parc. č. 2055/37 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 2055/43 ost. pl. o výměře 2842 m2, částí pozemků parc. č. 2068/35 ost. pl. o výměře 252 m2, parc. č. 2068/22 ost. pl. o výměře 506 m2, parc. č. 2055/2 ost. pl. o výměře 3 377 m2 a parc. č. 2055/30 ost. pl. o výměře 5434 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, které jsou dle geometrického plánu č. 5776 – 9/2007 ze dne 24. 9. 2007 sloučeny do pozemku parc. č. 2055/30 ost. pl. o celkové výměře 9 569 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČ: 45193070, se sídlem Ostrava – Vítkovice, Ruská 2887/101, PSČ 70602, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 3 976 640,- Kč a za podmínky, že před uzavřením předmětné kupní smlouvy budou zrušena zástavní práva k předmětným pozemkům. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 644/5 ostatní plocha o výměře 127 m2, parc. č. 644/6 ostatní plocha o výměře 222 m2, oba v k.ú. Čunín, obec Konice, parc. č. 629/19 ostatní plocha o výměře 80 m2, parc. č. 629/22 ostatní plocha o výměře 353 m2, parc. č. 629/27 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 629/28 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 629/33 ostatní plocha o výměře 1.004 m2, parc. č. 629/36 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 629/40 ostatní plocha o výměře 236 m2, parc. č. 629/41 ostatní plocha o výměře 1.980 m2, parc. č. 629/58 ostatní plocha o výměře 276 m2, parc. č. 629/59 ostatní plocha o výměře 410 m2, parc. č. 629/64 ostatní plocha o výměře 194 m2, parc. č. 629/67 ostatní plocha o výměře 493 m2, vše v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice z vlastnictví města Konice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3 usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném užívání nemovitostí č. 47/1/2003 – 8129, uzavřené mezi ČR - Ministerstvem obrany a Základní školou a Mateřskou školou Město Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace, jehož obsahem bude prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí budovy č. p. 5, Svatý Kopeček, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 252 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. 253 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. 255 zast. pl., pozemků parc. č. 252 zast. pl. o výměře 1 201 m2, parc. č. 253 zast. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 254/2 zast. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 255 zast. p. o výměře 299 m2, parc. č. 256/1 ost. pl. o výměře 11 409 m2 a parc. č. 256/2 ost. pl. o výměře 5 002 m2, vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, vše ze správy Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc, a to s účinností od 14. 10. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného limitu mzdových prostředků u Vlastivědného muzea v Olomouci a u Lidové hvězdárny v Prostějově dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2007
	3. schvaluje použití prostředků investičního fondu Vlastivědného muzea v Šumperku k dofinancování investice dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, provedení archeologického výzkumu mimo území Olomouckého kraje v rozsahu vymezeném důvodovou zprávou
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí termín konání a program Konference pro rozvoj Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č.1
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí podílu Olomouckého kraje na organizaci a zajištění konference
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrhovanými úpravami Pravidel pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrhované úpravy Pravidel pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Domovu důchodců Náměšť na Hané, příspěvkové organizaci, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do poradního orgánu v zadávacím řízení pro Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvkovou organizaci, se sídlem Prostějov, Lidická 86, zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	5. ukládá sdělit řediteli Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh odpovědi na petici dle Přílohy č.1
	3. ukládá zaslat odpověď dle Přílohy č. 1 zástupci členů petičního výboru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků, pro příspěvkové organizace:
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení příspěvku na provoz od zřizovatele pro Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí navýšení příspěvku na provoz od zřizovatele pro Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh projektů pro podání do 1. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava uvedených v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu projektových žádostí u projektů předkládaných Olomouckým krajem do 1. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s podáním projektů č. 14 – 22 Správy silnic Olomouckého kraje do 1. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektů uvedených v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě průzkumů trhu a doporučení hodnotitelských komisí výběr zpracovatele - společnost Siemens, s.r.o., divize Building technologies - PFC, Evropská 33a, 160 00 Praha 6, IČ: 0026857 - na realizaci zakázek Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem pro objekty Základní školy a dětského domova Zábřeh, SOŠ Olomouc a ÚSP Nové Zámky
	3. schvaluje uzavření Smluv o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energetických úspor v objektech Základní školy a dětského domova Zábřeh, SOŠ Olomouc a ÚSP Nové Zámky mezi Olomouckým krajem a společností Siemens, s.r.o., divize Building Technologies PFC, Evropská 33a, 160 00 Praha 6, IČ: 0026857 dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Smlouvy o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energetických úspor v objektech Základní školy a dětského domova Zábřeh, SOŠ Olomouc a ÚSP Nové Zámky dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu "Realizace energeticky úsporných opatření" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený harmonogram přípravných prací projektu "Integrované centrum tísňového volání" dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje harmonogram přípravy a realizace projektu Digitalizace Olomouc region Card dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách uvedených v upravené důvodové zprávě a upravené Příloze č. 1
	3. ukládá zahrnout finanční náklady dle upravené důvodové zprávy do rozpočtu odboru kanceláře hejtmana, § 2143 (vnitřní obchod, služby a cestovní ruch) na rok 2008
	4. ukládá vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II. pololetí 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719, ve výši 2 000 000,00 Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 646 000,00 Kč, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s prominutím odvodu Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719, ve výši 2 000 000,- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 646 000,- Kč
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719 odvod peněžních prostředků ve výši 2 000 000,- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 646 000,- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 2 000 000,- Kč a úlevu z povinnosti zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 646 000,- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 06/2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. odvolává Mgr. Tomáše Raka z funkce člena Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje ke dni 4. 10. 2007
	3. jmenuje RNDr. Jana Holpucha, Ph.D. členem Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje s účinností od 5. 10. 2007
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zánik funkce člena Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje u pana Václava Kamaráda ke dni 17. 2. 2007
	3. jmenuje PhDr. Jarmilu Fritscherovou členem Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 4. 10. 2007
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje na nákup sanitního vozu v systému rendez-vous ve výši 1.800.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyčlení finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na organizační a technické zajištění cvičení "Kosíř 2007" ve výši 265.000 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje sdružení Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu a Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu jako předkladatele a koordinátory Integrovaných plánů rozvoje území oblasti podpory 3.1 Integrovaný rozvoj cestovního ruchu Regionálního operačního programu regionu soudružnosti Střední Morava
	3. schvaluje vytvoření Řídícího výboru Integrovaných plánů rozvoje území a navržené zástupce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 9. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 9. výjezdní jednání členů rady

